
 

 
 

IL PRESIDENTE:  
Vitali Sandro 

 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE:  
Dott. Vincenzo de Cesare 

 
 

1

 

 

Comune di Spello 
Provincia di Perugia 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Seduta del 14/06/2007 N. 92 

 
 
OGGETTO: RATEIZZAZIONE CARTELLA DI PAGAMENTO RISCOSSIONE 
CAOTTIVA TASSA FREQUENZA MENSA SCOLASTICA. 
 
 

L’anno 2007, il giorno 14 del mese di giugno, alle ore 08:30, nella Residenza 
Municipale, a seguito di invito del Sindaco, si è riunita la Giunta comunale nella 
persona dei signori:  
 
   

VITALI SANDRO Sindaco Presente 

LUNA ANTONIO Vice Sindaco Assente 

CAROLI OMERO Assessore Presente 

FASTELLINI ENZO Assessore Assente 

TILI LIANA Assessore Presente 

CIANCALEONI VITTORIO Assessore Esterno Presente 

LILLOCCI LETIZIA Assessore Esterno Presente 
 
 
 

Riconosciuto che il numero dei presenti è legale, il Sindaco Sig. Vitali 
Sandro ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta alla quale partecipa il 
Segretario Comunale Dott. Vincenzo de Cesare. 
 

 



Delibera Giunta Comunale n. 92 del 14/06/2007 

 

 
 

IL PRESIDENTE:  
Vitali Sandro 

 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE:  
Dott. Vincenzo de Cesare 

 
 

2

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 CHE il Capo III del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507 e successive modifiche ed 
integrazioni, stabilisce la disciplina della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani interni; 

 CHE questo Comune con atto di Consiglio Comunale n. 2 del 19 marzo 2001  e 
successive modificazioni ed integrazioni, ha adottato il regolamento per l’applicazione 
della tassa con i criteri stabiliti dall’art. 68 del suddetto D.Lgs. n. 507/1993; 

 CHE questo Comune con atto di Consiglio Comunale n. 1 del 19 marzo 2001 ha 
approvato il Regolamento Generale delle Entrate; 

 CHE l’art. 24 del Regolamento Generale delle Entrate prevede che, su richiesta 
del contribuente che si trova in comprovate difficoltà di ordine economico, nel caso in 
cui il carico tributario sia costituito o sia comprensivo di tributi arretrati la Giunta 
Comunale può consentire la rateizzazione del pagamento, per un massimo di 12 mesi,; 

VISTA la richiesta presentata dal Sig. Algeri Vito residente in Spello, via del 
Vaone, 1, acquisita al protocollo comunale il 31 maggio 2007 al n. 5869, con la quale si 
chiede la rateizzazione di pagamento della cartella di pagamento relativa alla Tassa 
mensa scolastica anno 2005/6 per un importo complessivo di €. 4.340,02; 

 VISTE le disposizioni di legge in precedenza richiamate; 

ACQUISITI, a norma dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto, i prescritti pareri in ordine alla 
regolarità tecnica e a quella contabile; 

AD unanimità di voti, legalmente resi: 

DELIBERA 

1. Di concedere al Sig. Algeri Vito residente in Spello, via del Vaone, 1,  la 
rateizzazione della cartella esattoriale relativa alla Retta della mensa scolastica di €. 
4.340,02 in n. 12 (dodici) rate mensili di pari importo, comprensive di interessi di 
rateizzazione e di mora, fermo restando che nel caso di mancato pagamento di 
almeno due rate decade il beneficio della rateizzazione e l’intero importo non ancora 
pagato è immediatamente riscuotibile in un’unica soluzione; 

2. Di dare comunicazione alla Sorit Spa stante la necessità di assicurare gli 
adempimenti previsti dalla normativa vigente; 

3. Di rendere, con ulteriore votazione unanime, legalmente resa, la relativa 
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 – comma 4° - del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



Delibera Giunta Comunale n. 92 del 14/06/2007 

 

 
 

IL PRESIDENTE:  
Vitali Sandro 

 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE:  
Dott. Vincenzo de Cesare 

 
 

3

SETTORE DELLE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

Rateizzazione cartella di pagamento riscossione caottiva tassa frequenza mensa 
scolastica.  

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA  
(Art. 49 – 1° comma - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PROPONENTE 

VISTA la relazione istruttoria relativa alla proposta di deliberazione in oggetto 
riportata in fascicolo 

ESPRIME 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Spello, 12/06/2007 IL RESPONSABILE 
 Fabrizio Contilli 

 

 



Delibera Giunta Comunale n. 92 del 14/06/2007 

 

 
 

IL PRESIDENTE:  
Vitali Sandro 

 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE:  
Dott. Vincenzo de Cesare 

 
 

4

 

 SETTORE DELLE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 
Rateizzazione cartella di pagamento riscossione caottiva tassa frequenza mensa 
scolastica. 

 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE  
(Art. 49 – 1° comma - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTA la relazione istruttoria relativa alla proposta di deliberazione in oggetto, 
riportata in fascicolo 

ESPRIME 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

Spello 12/06/2007 IL RESPONSABILE 
 Fabrizio Contilli 

 
 



Delibera Giunta Comunale n. 92 del 14/06/2007 

 

   

 

5

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 15/06/2007. 
 
 

Spello, 15/06/2007 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Vincenzo de Cesare  

 
------------------------------------ 

______________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, è 
divenuta efficace il 15/06/2007. 
 
 

Spello, 15/06/2007 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Vincenzo de Cesare  

 
------------------------------------ 

 
______________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione, trascorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio, è diventata esecutiva il 

 
 
Spello, 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
         ------------------------- 

------------------------------------ 
 
 
 

AUTENTICAZIONE DI COPIA 
(D.P.R. 28.12.2000, n. 445, Art. 18) 

La presente copia, composta di n. ____ fogli, è conforme all’originale esistente 
presso questa Amministrazione. 
 
Spello, _________ 
 

 

 
 


